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1. Wprowadzenie 
Partycypacja społeczna jest istotnym elementem w trakcie aktualizacji i wdrażania 

programów rewitalizacji. Jedną z form partycypacji społecznej jest konsultowanie aktualizacji 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Kłodawa na lata 2017-2023. Przedmiotem niniejszego 

raportu jest przedstawienie pełnej informacji z przebiegu konsultacji społecznych 

wspomnianego dokumentu.  

 

2. Przedmiot konsultacji 
Przedmiotem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców Gminy Kłodawa na temat 

aktualizacji Programu Rewitalizacji dla Gminy Kłodawa na lata 2017-2013. 

 

3. Podstawa prawna 
Ogłoszenie Wójta Gminy Kłodawa z dnia 21.01.2020r. na podstawie art.5 a ust.1, art. 30 

ust.1 i st.2 pkt 1 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz, 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) zawarto informację, co 

następuje: 

 

1) cel i przedmiot konsultacji - zebranie opinii oraz pozyskanie informacji i sugestii w zakresie 

aktualizacji „Programu Rewitalizacji dla Gminy Kłodawa na lata 2017-2023”; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji : 

a) termin rozpoczęcia konsultacji - 21 stycznia 2020r. 

b) termin zakończenia konsultacji - 28 lutego 2020r.; 

3) zasięg terytorialny oraz podmioty i osoby uczestniczące w konsultacjach - zasięg 

ogólnogminny. 

Opinie, uwagi i propozycje mogli składać mieszkańcy gminy Kłodawa oraz wszystkie inne 

podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy Kłodawa działalność 

gospodarczą, społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne. 

 

4. Podmioty uprawnione do uczestniczenia w konsultacjach 
Podmiotami uprawnionymi do uczestniczenia w konsultacjach według art. 2 ust. 2 Ustawy 

z dnia 9 października o rewitalizacji są:  

1) mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości 

i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym 

spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa 

społecznego; 

2) mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1; 

3) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą; 

4) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; 

5) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

6) organy władzy publicznej; 
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7) podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia 

Skarbu Państwa. 

 

5. Forma i tryb konsultacji 
 

Prowadzono następujące formy konsultacji: 

a) dokument będący przedmiotem konsultacji jak i ogłoszenie o konsultacjach zostało 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, na stronie internetowej 

Gminy, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kłodawie, oraz wyłożone 

były w Urzędzie Gminy – pokój nr 15 

b) Komórką organizacyjną Urzędu odpowiedzialną za prowadzenie konsultacji był 

Referat Planowania Przestrzennego, Inwestycji i  Gospodarki Gruntami. 

c) zgłaszania opinii i uwag w ramach aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy 

Kłodawa możliwe było: 

-  przy wykorzystaniu formularza, dostarczając go do Urzędu Gminy w drodze 

elektronicznej, pocztą tradycyjną lub osobiście – termin przyjmowania zgłoszeń do 

dnia 28 lutego 2020 r., 

-  poprzez zgłoszenie ustne, które zostało przeniesione na formę papierową przez 

pracownika Urzędu Gminy – termin przyjmowania zgłoszeń do dnia 28 lutego 2020 r., 

- podczas  przeprowadzonego spaceru studyjnego, zorganizowanego w dniu 22 

lutego 2020 r.  w trakcie którego uczestniczyli członkowie Komitetu Rewitalizacyjnego 

oraz chętni mieszkańcy gminy. 

 

6. Sposób poinformowania mieszkańców o trybie przeprowadzenia 
konsultacji. 
 
Informacja o konsultacjach została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kłodawie oraz na stronie internetowej 

Gminy. 

 

7. Sposób i tryb zgłaszania opinii, uwag i propozycji. 
 
a) zgłoszenia opinii i uwag do aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Kłodawa 

dokonywano na formularzu, który był dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kłodawie, 

lub w drodze ustnej w Urzędzie Gminy lub podczas przeprowadzonego spaceru studyjnego. 

Zgłoszenia opinii uwag i do aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Kłodawa można było 

dokonać: 

- wysyłając wypełniony formularz drogą elektroniczną na adres: sekretariat@klodawa.pl, 

wpisując w temacie wiadomości „Konsultacje społeczne dot. aktualizacji Programu 

Rewitalizacji  Gminy Kłodawa" (decyduje data wpływu na skrzynkę odbiorczą), 

-przekazując wypełniony czytelnie formularz w pok. nr 15, 

mailto:sekretariat@klodawa.pl
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- wysyłając wypełniony czytelnie formularz na adres: Urząd Gminy w Kłodawie, (decyduje 

data wpływu do Urzędu Gminy w Kłodawie), 

- poprzez zgłoszenie ustne, które następnie pracownik Urzędu Gminy przeniósł na formę 

pisemną, 

- w trakcie przeprowadzonego spaceru studyjnego, w trakcie którego uczestniczyli 

członkowie Komitetu Rewitalizacyjnego oraz chętni mieszkańcy gminy. Pracownik Urzędu 

Gminy sporządził notatkę dotyczącą wniosków i uwag przekazanych podczas spaceru. 

 

 

8. Sposób poinformowania o wynikach konsultacji. 
 

Wyniki zostały przedstawione w niniejszym raporcie, który zostanie zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy i  wyłożony w siedzibie 

Urzędu Gminy w Kłodawie, w terminie do 30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

 
9. Przebieg konsultacji 
 

W trakcie Konsultacji społecznych zostały wniesione wnioski i uwagi przedstawione poniżej: 

 

a) wnioski i uwagi złożone w formie elektronicznej 

Podczas konsultacji w ramach aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Kłodawa za 

pomocą formularzy elektronicznych nie wpłynęły żadne uwagi. 

 

b) wnioski i uwagi złożone w formie papierowej 

Podczas konsultacji w ramach aktualizacji Programu Rewitalizacji Gminy Kłodawa za 

pomocą formularzy papierowych wpłynęły następujące uwagi i wnioski w formie pisemnej: 

 

 

L.p. 
Rodzaj 

podmiotu/osoby,/miejscowość 
Propozycje w zakresie działań 

infrastrukturalnych 
Inne propozycje zmian, 

uwagi 

1 osoba fizyczna 

mieszkaniec Kłodawy 

Utworzenie Centrum Usług Wspólnych Realizacja projektów 

szkoleniowych dla 

mieszkańców gminy 

2 osoba fizyczna 

mieszkanka Łośna 

Rozbudowa/przebudowa budynku 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Remont świetlicy wiejskiej w Łośnie 

Działania realizowane na 

terenie świetlicy w Łośnie 

3 przedsiębiorca  

z terenu Kłodawy 

Utworzenie Centrum Przedsiębiorczości Projekty integrujące lokalny 

biznes 

4 osoba fizyczna 

mieszkanka Kłodawy 

Remont ośrodka zdrowia w Kłodawie ---------- 

5 osoba fizyczna 

mieszkanka Kłodawy 

Rozbudowa sali w Santocznie na 

centrum aktywności wiejskiej 

--------- 

6 osoba fizyczna  

mieszkanka Różanek, 

Wybudowanie placu zabaw i siłowni 

zewnętrznej przy ul. Wiśniowej i 

Zajęcia dla seniorów w Klubie 

Seniora w Różankach, w tym 
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Prezes lokalnego stowarzyszenia 

skupiającego mieszkańców 

Sportowej w Różankach, 

Zamontowanie spowalniaczy i budowa 

chodnika przy ul. Lipowej w Różankach, 

Zakup sprzętu sportowego dla boiska 

sportowego w Różankach, 

 

zajęcia z trenerami 

sportowymi i specjalistami 

zdrowej żywności, lekarzem, 

rehabilitantem i kosmetyczką, 

Zajęcia z nauczycielem 

muzyki – prowadzenie 

zespołu wokalnego 

 

 

 

c) wnioski i uwagi złożone w formie ustnej w Urzędzie Gminy 

Nie złożono wniosków i uwag w formie ustnej w Urzędzie Gminy. 

 

d) wnioski i uwagi złożone w formie ustnej podczas spaceru studyjnego 

Podczas spaceru studyjnego powtórzono wnioski i uwagi jakie zostały złożone już 

wcześniej w formie pisemnej z wykorzystaniem formularzy  

 

 

10. Informacje końcowe 
 

Wnioski i uwagi przedłożone do Urzędu Gminy w Kłodawie poddane były analizie 

i omówieniu w ramach posiedzenia Komitetu Rewitalizacyjnego, powołanego przez Wójta 

Gminy Kłodawa zarządzeniem nr W/49/2019 z dnia 16.12.2019 r. , który odbył się w dniu 

7 marca 2020 r. 

Główną przesłanką dalszych rekomendacji było możliwie maksymalne spełnienie wymogów 

i oczekiwań wszystkich grup interesariuszy w tym osób zgłaszających wnioski i uwagi. 

 

W wyniku tych prac powstała lista rekomendowanych nowych przedsięwzięć o charakterze 

infrastrukturalnym (tzw. projekty „twarde”)  i społecznym (tzw.  projekty „miękkie”), o które 

proponuje się rozszerzyć Program Rewitalizacji Gminy Kłodawa  na lata 2017-2023. 

 

 

Data: 14 marca 2020       

       

 

Sporządził: Sylwia Mikołajczuk 

       /-/ Anna Mołodciak 

Wójt Gminy Kłodawa 

                 (podpis/y) 

  
Załącznik :  
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Lista rekomendowanych nowych przedsięwzięć o charakterze infrastrukturalnym i społecznym, o które proponuje 

się rozszerzyć Program Rewitalizacji Gminy Kłodawa  na lata 2017-2023. 


